
10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.944 Segunda-feira, 25 DE ABRIL DE 2022

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

572012013115088233 - EMATER 0101 339039 15.000,00

TOTAL 15.000,00

II - Para seu atendimento reduzir em igual valor a Modalidade de Aplicação 
da(s) dotação(ões) da(s) natureza(s) de despesa(s) da(s) mesma(s) ativi-
dade(s) e projeto(s), da forma abaixo discriminada(s):

R$

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

572012013115088233 - EMATER 0101 339139 15.000,00

TOTAL 15.000,00

III - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 788626

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA (SEAP)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 
POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208

EDITAL Nº 52/SEAP/SEPLAD, DE 22 DE ABRIL DE 2022
RESULTADO PRELIMINAR DA 4ª ETAPA: PROVA DE APTIDÃO 
FÍSICA (PAF) DE CANDIDATOS NA CONDIÇÃO SUB JUDICE

 A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO 
(SEPLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENI-
TENCIÁRIA (SEAP), no uso de suas atribuições legais, mediante as con-
dições estipuladas neste Edital, e em cumprimento às decisões judiciais 
proferidas nos autos dos Processos n° 0803313-03.2022.8.14.0000, 0801393-
19.2022.8.14.0024, 0802948-46.2022.8.14.0000, 0803280-13.2022.8.14.0000, 
0829810-24.2022.8.14.0301 e 0803640-45.2022.8.14.0000, tornam público o 
Resultado Preliminar da 4ª Etapa: Prova de Aptidão Física (PAF) dos candi-
datos na condição sub judice do Concurso C-208.
1. Do Resultado Preliminar da 4ª Etapa: Prova de Aptidão Física (PAF) dos 
Candidatos na Condição Sub Judice:

CARGO 01: POLICIAL PENAL (FEMININO) - GUAMÁ

Inscrição Nome Situação PAF

33038 THIANE KELLE ALMEIDA DE OLIVEIRA APTO

61272 HORLEANE PAULINA CRUZ MATOS
PAF ADIADO, nos 

termos do item 14.16 
do Edital

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) – GUAJARÁ

Inscrição Nome Situação PAF

4428 LEANDRO EVANGELISTA DA SILVA APTO

9983 JULIO CESAR BARROS DA SILVA APTO

65627 FILIPE RENAN BENICIO DA SILVA INAPTO

CARGO 01: POLICIAL PENAL (MASCULINO) - MARAJÓ

Inscrição Nome Situação PAF

33050 EDILSON NAZARE PAMPLONA GAYOSO JUNIOR APTO

24903 REGINALDO CADETE DA SILVA JUNIOR INAPTO

2 Os candidatos mencionados no item 1 poderão interpor recurso contra o 
Resultado Preliminar da 4ª Etapa – Prova de Aptidão Física (PAF) de candi-
datos sub judice, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir 
da data de publicação deste Edital. O recurso deverá ser protocolado em 
formulário próprio, disponível no endereço eletrônico https://www.cetap-
net.com.br, do dia 26/04/2022 até o dia 27/04/2022.
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições contrárias.
Belém/PA, 22 de abril de 2022. 
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ 
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA – SEAP

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGO DE 
POLICIAL PENAL (AGENTE PENITENCIÁRIO) - C-208

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO 3ª ETAPA – 
EXAME MÉDICO - SUB JUDICE

EDITAL Nº 53/SEAP/SEPLAD, DE 22 DE ABRIL DE 2022

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SE-
PLAD) e a SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA 
(SEAP), no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipula-
das neste Edital e demais normas pertinentes, em cumprimento às decisões 
judiciais proferidas nos autos do processo n° 0800449-50.2022.8.14.0013, 
tornam pública a convocação para realização (sub judice) da 3ª Etapa – 
Exame Médico do candidato abaixo, conforme a seguir especifi cado:
1. DO CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE CONVOCADO PARA A 
3ª ETAPA: EXAME MÉDICO
1.1 Fica convocado para a realização da 3ª Etapa: Exame Médico o candi-
dato, na condição sub judice, abaixo relacionado na seguinte ordem: local, 
cidade, endereço, número de inscrição, nome, data, horário.

CTST+MED - CONSULTORIA TÉCNICA EM SEGURANÇA NO TRABALHO (CASTANHAL/PA)

RUA EXPEDITO ARAÚJO PONTES, Nº 2255 (ESQUINA COM, TV. FLORIANO PEIXOTO) - BAIRRO: ESTRELA - 
CEP: 68743-110

Inscrição Nome DATA HORÁRIO

90653 DOUGLAS WILLIAN DA COSTA MONTEIRO 26/04/2022 15h30

O candidato deve seguir todas as orientações informadas no Edital n.º 
01 SEAP/SEPLAD de 29 de junho de 2021 (Edital de Abertura) e no Edital 
n.º 28 SEAP/SEPLAD, de 07 de fevereiro de 2022 (Convocação para a 3ª 
Etapa: Exame Médico).
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dispo-
sições contrárias.
Belém/PA, 22 de abril de 2022. 
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração
SAMUELSON YOITI IGAKI
Secretário de Estado de Administração Penitenciária

Protocolo: 788624

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

Portaria nº 073 de 22 de ABRIL de 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Ofi cial n.º 34.918 de 01 de abril de 2022.
Resolve:
Nomear ALAN JÚNIOR FERREIRA GOMES, para o cargo em comissão GEP-
DAS-011.2, Supervisor I, a contar de 04.04.2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente.

Protocolo: 788296
Portaria nº 071 de 22 de ABRIL de 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Ofi cial n.º 34.918 de 01 de abril de 2022.
Resolve:
Exonerar o servidor ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA JÚNIOR, matrí-
cula nº 5914514, do cargo em comissão GEP-DAS-011.2, Supervisor 1, a 
contar de 03.04.2022.
Nomear, o servidor ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA JÚNIOR, matrí-
cula nº 5914514 para o cargo em comissão GEP-DAS-011.3, GERENTE, a 
contar de 03.04.2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente.

Protocolo: 788272
Resumo de Portaria nº 072 de 22 de ABRIL de 2022.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de Abril de 
2022, publicado no Diário Ofi cial n.º 34.918 de 01 de abril de 2022.
Resolve:
Exonerar o servidor, CLEITON COSTA BRITO, matrícula nº 57196200, do 
cargo em comissão GEP-DAS-011.3, Gerente, a contar de 03.04.2022.
Nomear o servidor, CLEITON COSTA BRITO, matrícula nº 57196200, do 
cargo em comissão GEP-DAS-011.4, Assessor, a contar de 03.04.2022.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
Presidente.

Protocolo: 788282


